

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	SERVIÇOS DE SONDAEM E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO-2021	DATA : 27/06/2017		
	DESCRÇÃO:	ORÇAMENTO PARA LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGENS E LEV. TOPOGRÁFICO	BDI : 25,79%		
	LOCAL:	SÃO LUIS	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO	SINAPI	2021/08 COM DESONERAÇÃO	85,68%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%
					0,00%
					0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE EXPECTATIVA INICIAL	PREÇO UNITÁRIO EXPECTATIVA INICIAL	VALOR ESTIMADO
1		SONDAGEM A PERCUSSÃO					258.553,79			100.676,49
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					140.781,15			51.219,21
1.1.1	CP-467059	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	PRÓPRIA	KM	18.000,00	7,60	136.800,00	6.500,00	7,60	49.400,00
1.1.2	COMP-25365-1	REGISTRO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - FAIXA 1 (SERVIÇOS DE ATÉ R\$ 8.000,00)	PRÓPRIA	UNID	12,00	91,39	1.096,68	5,00	91,39	456,95
1.1.3	COMP-86345-2	REGISTRO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - FAIXA 02 (SERVIÇOS DE R\$ 8.000,01 ATÉ R\$ 15.000,00)	PRÓPRIA	UNID	9,00	159,95	1.439,55	4,00	159,95	639,80
1.1.4	COMP-99165-3	REGISTRO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - FAIXA 03 (SERVIÇOS ACIMA DE R\$ 15.000,00)	PRÓPRIA	UNID	6,00	240,82	1.444,92	3,00	240,82	722,46
1.2		SONDAGEM					117.772,64			49.457,28
1.2.1	COMP-47598852	SONDAGEM A PERCUSSÃO (m)	PRÓPRIA	m	1.200,00	82,73	99.276,00	500,00	82,73	41.365,00
1.2.2	COMP-37729249	ENTREGA DE RELATÓRIO FINAL	PRÓPRIA	UN	16,00	1.156,04	18.496,64	7,00	1.156,04	8.092,28
2		LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO					256.954,81			89.099,01
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					121.258,17			44.072,77
2.1.1	CP-1579	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPE DE TOPOGRAFIA	PRÓPRIA	KM	18.000,00	6,49	116.820,00	6.500,00	6,49	42.185,00
2.1.2	COMP-25365-1	REGISTRO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - FAIXA 1 (SERVIÇOS DE ATÉ R\$ 8.000,00)	PRÓPRIA	UNID	10,00	91,39	913,90	4,00	91,39	365,56
2.1.3	COMP-86345-2	REGISTRO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - FAIXA 02 (SERVIÇOS DE R\$ 8.000,01 ATÉ R\$ 15.000,00)	PRÓPRIA	UNID	13,00	159,95	2.079,35	5,00	159,95	799,75
2.1.4	COMP-99165-3	REGISTRO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - FAIXA 03 (SERVIÇOS ACIMA DE R\$ 15.000,00)	PRÓPRIA	UNID	6,00	240,82	1.444,92	3,00	240,82	722,46
2.2		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS					135.696,64			45.026,24
2.2.1	COMP-977469	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO DO TERRENO	PRÓPRIA	M²	40.000,00	2,93	117.200,00	13.000,00	2,93	38.090,00
2.2.2	COMP-544449	ENTREGA DE RELATÓRIO FINAL	PRÓPRIA	UN	16,00	1.156,04	18.496,64	6,00	1.156,04	6.936,24
					VALOR BDI TOTAL:		132.949,67	EXPECTATIVA INICIAL VALOR BDI TOTAL		48.943,10
					VALOR ORÇAMENTO:		515.508,60	EXPECTAVITA VALOR ORÇAMENTO		189.775,50
					VALOR TOTAL:		648.458,27	EXPECTATIVA VALOR TOTAL		238.718,60

EDUARDO HENRIQUE CUTRIM FALCÃO

Assinado de forma digital por EDUARDO HENRIQUE CUTRIM FALCÃO
DN: c=BR, st=MARANHÃO, l=SÃO LUIS, cn=EDUARDO HENRIQUE CUTRIM FALCÃO, email=ehcfalcao@tjma.jus.br
Dados: 2021.11.12 09:32:46 -03'00'